

Intencje mszalne

Poniedziałek, 28 września

17:30 + Wacława Ostrowskiego

Wtorek, 29 września

16:30 – 17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu

17:30 + Edwarda Bralskiego, Michała, Martę i Janusza Bralskich

Środa, 30 września

17:30

Czwartek, 1 października

16:30 Różaniec

17:30

Piątek, 2 października

16:00 Koła Żywego Różańca

16:30– 17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu, Różaniec

17:30 + Czesława Podgórnego

18:00 + Amelię i Feliksa Opończewskich

Sobota, 3 października

11:00 chrzest

17:00 Różaniec

17:30 + Jadwigę Gerasik

18:00 o zdrowie i błogostawieństwo Boże dla Dawida z okazji 18 ur.

18:30 + Hannę Kostro, Marka Włodarczyka (11 r. śm.)

18:30 + Henryka Olszewskiego (1 r. śm.) dziadków Śliwińskich, Władysławę i

Wincentego

19:00 + Annę Kurpiewską (11 r. śm.) Henrykę i Franciszka Kurpiewskich,

Dziadków Śmigasiewiczów

Niedziela, 4 października

8:00 + Zdzisława i Janinę Czerniakowskich

10:00 + Franciszka i Teresę Jaśkiewicz

11:30 + Teresę Szpygiel

15:30 Różaniec

16:00 + Wojciecha Strzelczaka

Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź i Komunię Św.

s. 4 nasza parafia



nasza parafia

Nr 37 (54) 27 września 2020 r.
XXVI Niedziela Zwykła
www.swrocha.pl
Biuletyn informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Ciekosynie

Czytaj, rozważaj, módl się, żyj Słowem Bożym!

EWANGELIA Mt 21, 28-32

Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: «Co myślicie? Pewien człowiek miał dwóch synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: „Dziecko, idź i pracuj dzisiaj w winnicy”. Ten odpowiedział: „Idę, panie!”, lecz nie poszedł. Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. Ten odparł: „Nie chcę”. Później jednak opamiętał się i poszedł. Który z tych dwóch spełnił wolę ojca?» Mówią Mu: «Ten drugi». Wtedy Jezus rzekł do nich: «Zaprawdę, powiadam wam: Celnicy i nierządnicę wchodzi przed wami do królestwa niebieskiego. Przyszedł bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, a wy mu nie uwierzyliście. Uwierzyli mu zaś celnicy i nierządnicę. Wy patrzyliście na to, ale nawet później nie opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć».

Opamiętaj się!

Rozważanie Ewangelii

1. Mamy to i owo do zrobienia. Praca i powołanie nie są karą za grzech. A jednak, przynajmniej to szczerze, czasem zwyczajnie nie chce się nam zaangażować. Dopada nas lenistwo, zniechęcenie lub zła rutyna. Bywamy przemęczeni, przestajemy widzieć sens naszej pracy, zapominamy o tych, dla których pracujemy. Widzimy tylko ciężar obowiązku, który wydaje się ponad siły. Mamy więc ochotę zawołać: „Nie chcę, mam dość”. Jak ów drugi syn z dzisiejszej przypowieści. Czasem jednak głośne wypowiedzenie sprzeciwu bywa uzdrawiające. Człowiek ma prawo mieć dość. I nie musi ukrywać przed Bogiem swoich trudności, przykrywając je zewnętrzną poprawnością.

nasza parafia s. 1

Trudności warto nazywać po imieniu. Lepsza jest dobra kłótnia niż ukrywanie napięć za maską udawanego posłuszeństwa. Pan Bóg chyba też woli, jak się z Nim szczerze spieramy, niż gdy mechanicznie powtarzamy religijne frazesy.

2. No właśnie, ta przypowieść dotyczy problemu szczerości. Pierwszy syn zawołał: „Idę, panie!”, a przecież nie poszedł. Dlaczego? Jezus robi tutaj aluzję do izraelskich elit, które nie poszły ani za wezwaniem św. Jana, ani za wezwaniem Chrystusa. Starsi ludu owszem, wypełniali prawo, ale zagubili jego ducha. Ich serca pozostały obojętne na Bożą nowość. Ich posłuszeństwo Bogu stało się rutyną bez ducha. Sprzeciw wobec prorockiego głosu św. Jana i świadectwa Jezusa był obroną ich „status quo”. Nie wolno nic zmieniać, bo to, co my robimy, jest dobre. Nas też dopada podobny sposób myślenia o Kościele i wierze. „Idę, panie!” – może tu oznaczać modlitwę, która staje się mechanicznym powtarzaniem formułki i niczym więcej. Może oznaczać setki obietnic złożonych Bogu, które pozostały bez pokrycia. Może oznaczać chodzenie do spowiedzi bez woli poprawy, a motywowane tylko pragnieniem uspokojenia sumienia.

3. „Później jednak opamiętał się i poszedł”. Bywa, że bunt przeciwko Bogu trwa długo. Dobry łotr opamiętał się kilka minut przed śmiercią. Czasem ów bunt może dotyczyć jakiejś jednej dziedziny życia, jakiejś sprawy, zniewolenia, grzechu. Jezus prowokuje faryzeuszy słowami: „Celnicy i nierządnicę wchodzi przed wami do królestwa niebieskiego”. Oczywiście ci celnicy i grzesznicy, którzy się opamiętali. Bo bywają tacy, którzy jak zły łotr do końca wołają: „Nie chcę” i nigdy się nie nawracają. To warto podkreślić. Dziś tak mocno akcentuje się prawdę o Bożym miłosierdziu, że dochodzi do pewnej przesady. Sięgającej tak daleko, że można odnieść wrażenie, iż grzech jest „najlepszą drogą” do Boga. Nie wolno popadać w taki absurd. Przypowieść Jezusa jest wezwaniem do opamiętania się, czyli do nawrócenia. Nie jest pochwałą nieposłuszeństwa, złodziejstwa czy cudzołóstwa.

Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10, 05-192 Ciekosyn

KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,

nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-ciekosyn@wp.pl,

PKO SA Oddział w Nasielsku 43 1240 5312 1111 0010 8454 8521

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW: W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.:

8:00; 10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00

W dni powszednie: Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i Msza św. 19:00

nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl

Ogłoszenia duszpasterskie

1. Przeżywamy dziś 26 niedzielę okresu zwykłego Ewangelia przypomina nam o konieczności ciągłego nawracania się. Bycie chrześcijaninem oznacza stałą gotowość do zmiany życia na lepsze.
2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i piątek od godziny 16:30- 17:30.
3. W tym tygodniu wypada pierwszy piątek miesiąca i pierwsza sobota miesiąca. Wizyta u starszych i chorych z komunią świętą w piątek od godziny 9:00
4. W sobotę Niepokalanemu Sercu Maryj będziemy zawierzać nas samych i naszych najbliższych.
5. Najbliższa niedziela to pierwsza niedziela października po sumie ostatnia procesja z Najświętszym Sakramentem wokół kościoła zapraszam Asystę procesyjną i dzieci sypiące kwiatkami.
6. Kończymy zapisywanie dzieci klas 3 do pierwszej komunii świętej. Spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych w niedzielę 11 października po Mszy św. o godzinie 11:30
7. Dzieci klas 4 przygotowujących się do Odnowienia Przyrzeczeń Chrzcielnych tak jak co roku powinny przystąpić raz w miesiącu do spowiedzi świętej z okazji Pierwszego Piątku miesiąca. Kartki na spowiedzi pierwszopiątkowe możemy odbierać w zakrystii.
8. W tym tygodniu rozpoczynamy miesiąc październik szczególnie poświęcony modlitwie różańcowej zachęcam wszystkich do rodzinnego odmawiania tej modlitwy. W kościele różaniec od poniedziałku do piątku o godzinie 16:30 w sobotę o godzinie 18:30 w niedzielę o godzinie 15:30 w najbliższą sobotę 3 października wyjątkowo nabożeństwo różańcowe o godzinie 17:00. Dzieci otrzymają książeczki do których będą wklejały naklejki.
9. Proszę aby niedzielne nabożeństwa różańcowe prowadziły kolejno nasze kółka różańcowe.
10. Rodziny które mają Msze święte popogrzebowe do rozpisania prosilibym o kontakt.
11. Zapowiedzi przedślubne Daniel Zawadzki par. tutaj Justyna Sobiecka par. św. Wojciecha Nasielsk zap. 2
12. W tym tygodniu odeszli do Pana śp. Franciszek Czekala i śp. Krystyna Turkiewicz wieczny odpoczynek racz im dać Panie...